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MINISTERO DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI E DEL TURISMO
Soprintendenza Speciale per Pompei, Ercolano e Stabia

= — —— — e = ==

vori di contenimento della vegetazione ruderale, bonifica, manutenzione ordinaria e straordinaria
iardini, patrimonio arboreo e arbustivo esistente, opere accessorie nei percorsi di visita, nell'aree
rcheologiche di Ercolano, Stabia, Oplontis, Boscoreale e Poggiomarino

CHIARIMENTI

Quesito 1
Con riferimento alla procedura in oggetto, si chiede:
a) cosa indicano le aree in concessione?
b) Perché gli apprestamenti di cantiere (monoblocco we/spogliatoio mensa recinzione) sono computati
solo per le aree di Stabia ¢ Oplonti;
¢) Dove non é possibile installare il cantiere fisso sono previste altre soluzioni alternative?

Risposta:

In riferimento al punto a) si specifica che le aree in concessione a terzi sono demaniali utilizzate
per lo sfruttamento agricolo.

In riferimento al punto b) e al punto ) si specifica che gli apprestamenti di cantiere sono possibili
anche per |’area archeologica di Ercolano.
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MINISTERO DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI E DEL TURISMO
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vori di contenimento della vegetazione ruderale, bonifica, manutenzione ordinaria e straordinaria
iardini, patrimonio arboreo e arbustivo esistente, opere accessorie nel percorsi di visita, nell'aree

rcheologiche di Ercolano, Stabia, Oplontis, Boscoreale e Poggiomarino

CHIARIMENTI

Quesito 2
Con riferimento alla procedura in oggetto, si chiede se la Relazione Tecnica debba essere firmata

digitalmente.

Risposta:

La risposta & negativa. Non vi & necessita di apporre alcuna firma digitale alla relazione tecnica.
Resta inteso che la stessa deve essere redatta e firmata tradizionalmente secondo quanto indicato al
punto 16 del disciplinare di gara.



